
 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº  171/13 

 1 

 PARANÁ, 18 JUN 2013 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 260/13, mediante el cual la Coordinadora 

Académica de la carrera de Magíster en Metodología de la Investigación, Ms. Lic. María 

Elisa Graciela Sarrot, eleva propuesta de designación de Directores de Tesis propuestos por 

los alumnos de la referida carrera; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1, obra la nómina de los Directores de tesis propuestos. 

Que de fs. 2 a 5, constan los avales del Comité Académico del referido 

Posgrado. 

Que la Comisión de Enseñanza, en Despacho de fecha 13/06/13, expresa: 

“Visto, se sugiere la designación”. 

Que en reunión plenaria se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la designación de los Directores de tesis que a continuación se 

detallan, para los alumnos de la carrera de Magíster en Metodología de la Investigación, que 

en cada caso se indica: 

Alumno Denominación del Plan de Tesis Director de Tesis Propuesto 

Elizabeth Elvira 

BARRIOS 

Lectura metodológica del campo educativo: un 

estudio comparativo de las lógicas de 

investigación inscriptas en las últimas reformas 

curriculares para la Formación Docente primaria 

en Entre Ríos. 

Mag. María del Pilar LÓPEZ 

Miriam Alejandra 

HERNANDEZ 
La Historia Intelectual en el marco de la 

historiografía reciente en Argentina. 

Dr. Ricardo Oscar PASOLINI  

(D.N.I. Nº 17.672.433) 

Ezequiel José Augusto 

LESCANO 

Estudio de Caso: Contenidos de los espacios 

curriculares y objetivo propuesto en la misión de 

la Escuela Técnica Nº 139 de Producción Agro 

Industrial. 

Dr. Sebastián Juan Roberto 

Aguilar 

(D.N.I. Nº 18.625.457) 



 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº  171/13 

 2 

Alumno Denominación del Plan de Tesis Director de Tesis Propuesto 

Rosana Maricel 

RAMIREZ 

Las metodologías para evaluar programas 

sociales y el método biográfico como manera de 

conocer la perspectiva de los actores que se 

presentan como beneficiarios de la asignación 

universal por hijo para protección social. 

Mgs. Viviana Marcela 

Verbauwede 

(D.N.I. Nº  23.539.383) 

Lic. María Alfonsina Angelino 

(D.N.I. Nº  22.511.824) 

Prof. Griselda Mabel  
PELTZER 

Exposición de trabajadores que manipulan 

agroquímicos y sus potenciales riesgos sobre la 

salud, en la comunidad de Gral. Ramírez, Entre 

Ríos. 

Bioq. Pablo Danilo Húmpola 

(D.N.I. Nº  24.399.658) 

Javier RIOS 

Biografías académicas y modos de producción 

de conocimiento en trabajo social. El caso de la 

Facultad de Trabajo Social de la UNER. 2011. 

Mag. Amalia Lucía Homar 

(D.N.I.  Nº  11.425.974) 

Ángela Pía 

TURINETTIS 

Docencia Universitaria y Práctica Investigativa. 

¿Relaciones (des)iguales?. 

Mag. Claudio Mario Staffolani 

(D.N.I. Nº  14.494.545) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 

    

 

 

 


